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ANIMACJA MISYJNA W POLSCE 

SPOTKANIA MISYJNE – SWM jest organizatorem festynów, koncertów, katechez oraz 

innego rodzaju spotkań o tematyce misyjnej. Między innymi w roku 2002 została 

zorganizowana akcja „Orawa dzieciom Afryki”, w ramach której odbył się koncert, 

aukcja, wystawa misyjna, oraz niedzielna zbiórka finansów na pomoc placówce misyjnej 

w Kenii. SWM wziął także udział w organizacji Misyjnego Dnia Dzieci w Częstochowie. 

W roku 2002 odbyło się również kilkadziesiąt katechez i spotkań misyjnych w różnego 

rodzaju wspólnotach duszpasterskich, seminariach duchownych oraz szkołach. Ponadto w 

ostatnim czasie SWM podjął współpracę ze współpracownikami salezjańskimi z Jasła, 

gdzie prowadzone będą regularne spotkania misyjne. 

I FORUM MISYJNE – W październiku 2002 odbyło się I Forum Misyjne zorganizowane 

przez SWM przy współpracy z Papieskimi Dziełami Misyjnymi Diecezji Bielsko-

Żywieckiej. W Forum, które odbyło się 26 X w Bielsko Białej, wzięło udział ok. 150 

osób. Obecni byli między innymi: ks. Bp Ordynariusz Tadeusz Rakoczy, ks. Stanisław 

Budziak, diecezjalny dyrektor PDM, misjonarze oraz świeccy zainteresowani tematyką 

misyjną. Głównym celem Sympozjum było przybliżenie projektów misyjnych 

zrealizowanych w roku 2002 przez SWM oraz Rodzinę Misyjną z Czechowic Dziedzic,  

a także przedstawienie projektów animacji misyjnej na kolejny rok przez SWM, Siostry 

Służebnice Ducha Świętego oraz Papieskie Dzieła Misyjne. 

WYSTAWA MISYJNA – Z końcem roku 2001 powstała nowa edycja Wystawy Misyjnej, 

utworzona ze zdjęć i eksponatów z projektów misyjnych 2001. W roku 2002 wystawa 

została zaprezentowana w ok. 30 miejscowościach, m.in. w Krakowie, Oświęcimiu, 

Nowym Sączu; w placówkach salezjańskich w Czarnym Dunajcu, Twardogórze, 

Rzeszowie, Czaplinku, a także podczas imprez takich jak: Savionalia i PiM. Wystawa 

towarzyszyła również trasie koncertowej The Sakala Brtohers między innymi we 

Wrocławiu, Miastku, Jabłonce, Bielko-Białej. Z końcem roku 2002 wystawa została 

zaangażowana w Projekt Animacji Misyjnej w Diecezji Bielsko-Żywieckiej. W czasie 

w/w prezentacji wystawę obejrzało ok. 300 tysięcy osób.  

OBECNOŚĆ W MEDIACH - Istotnym elementem propagowania działalności SWM jest 

docieranie do środków masowego przekazu. Współpracujemy stale z TVP 2, TV Kraków, 

Radiem Plus. W roku 2002 dotarliśmy ponadto także do innych stacji radiowych  

i telewizyjnych (m.in. TVP 1), a także do wielu gazet (m. in. Gazeta Wyborcza, Gazeta 

Krakowska, Don Bosco, Gość Niedzielny, Droga, Ech z Afryki, Ruah). W roku 2002 w 

prasie ogólnokrajowej i lokalnej ukazało się około 60 artykułów dot. działalności SWM. 

PROJEKT ANIMACJI MISYJNEJ W DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ – W listopadzie 2002 

została rozpoczęta realizacja Projektu Animacji Misyjnej w Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
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organizowanego przez SWM we współpracy z Papieskimi Dziełami Misyjnymi Diecezji 

Bielsko-Żywieckiej. Projekt obejmuje: katechezy misyjne połączone z prezentacją 

wystawy misyjnej we wszystkich szkołach poszczególnych dekanatów Diecezji, 

organizację centralnego spotkania w Dekanacie dla wszystkich zainteresowanych 

tematyką misyjną oraz włączenie się wolontariuszy świeckich i misjonarzy w liturgię 

wszystkich kościołów w danym dekanacie w ostatnią niedzielę miesiąca. Do tej pory 

odbyło się ponad 120 katechez w ośmiu szkołach w Bielsko-Białej. W spotkaniach udział 

wzięło około 2500 dzieci i młodzieży. 

KOŁA MISYJNE – W wielu miejscowościach, w których SWM organizował spotkania oraz 

prezentację wystawy misyjnej powstały małe koła misyjne. Między innymi  

w Niepołomicach, Krakowie, Nowym Sączu, Bielsko-Białej. Koła misyjne prowadzą 

korespondencję z kolegami z Afryki oraz wspierają duchowo i materialnie placówki 

misyjne. Obecnie pod patronatem SWM działają także trzy stałe oddziały misyjne 

powstałe przy placówkach salezjańskich w Świętochłowicach, Oświęcimiu oraz Lublinie. 

Podejmują one własne inicjatywy.  

ODDZIAŁ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH utworzył własną wystawę misyjną z eksponatów i 

zdjęć zgromadzonych podczas projektu w Ghanie w 2001 r. W roku 2002 SWM 

Świętochłowice zorganizował prezentację wystawy połączoną z katechezami misyjnymi 

w 18 miejscowościach, między innymi w Lublinie, Radomiu i Gliwicach. SWM 

Świętochłowice wziął pod opiekę duchową i materialną misje w Ghanie. Między innymi 

w roku 2003 w Sareso w Ghanie będzie realizowany projekt budowy szkoły. 

ODDZIAŁ W OŚWIĘCIMIU w październiku zorganizował wystawę zdjęć z projektu 

zrealizowanego w Odessie na Ukrainie w okresie wakacyjnym 2002 roku. 

Wolontariusze podjęli także inicjatywę sprzedaży artystycznych wyrobów gipsowych, 

które sami wykonują, a z których dochód jest przeznaczony na działania misyjne.  

W roku 2002 parafia w Oświęcimiu, w której działa oddział, objęła patronat nad 

placówką salezjańską w Przemyślanach na Ukrainie, we współpracy z którą w roku 

2003 będzie organizować projekt pedagogiczny. 

ODDZIAŁ W LUBLINIE. W ostatnim czasie powstało także stale działające koło misyjne  

w Lublinie, które stara się docierać z katechezami i wystawą misyjną do jak największej 

ilości miejsc w okolicach Lublina. Do tej pory organizowali spotkania m.in. na KUL-u  

i w kilku szkołach podstawowych, gimnazjalnych oraz średnich z Lublina i okolic.  
 

FORMACJA WOLONTARIUSZY  

Formacja roczna wolontariuszy SWM obejmuje cotygodniowe spotkania dla osób  

z Krakowa i okolic oraz comiesięczne spotkania ogólnopolskie. Na formację składa się 

m.in.: cykl wprowadzający w tematykę wolontariatu ludzi świeckich i działalność SWM, 

zagadnienia dotyczące duchowości salezjańskiej, misjologii, pedagogiki salezjańskiej, 

elementy medycyny tropikalnej oraz modlitwa w intencji Misji. Do prowadzenia spotkań 

z poszczególnych tematów zapraszani są specjaliści z konkretnych dziedzin, m.in.: dr 

Norbert Rehlis, dr Wanda Błeńska (medycyna tropikalna), ks. Dariusz Bartocha 
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(pedagogika salezjańska), ks. Wojciech Krawczyk (duchowość salezjańska), p. Dariusz 

Osoliński (pedagogika zabawy). 

 

PROJEKTY W POLSCE 

THE SAKALA BROTHERS – Projekt zakładał dwukrotną wizytę zambijskiego zespołu 

muzycznego w Polsce: wiosną i jesienią 2002 r. Zespół koncertował niemalże w całej 

Polsce, zagrał ponad 30 koncertów i wziął udział w ponad 60 mszach świętych  

i spotkaniach poświęconych tematyce misyjnej. Między innymi TSB wziął udział w kilku 

największych festiwalach muzyki chrześcijańskiej w Polsce (Song of Songs, Gaude 

Mater) oraz w największym w Europie koncercie dla Papieża z okazji Dnia Papieskiego 

13 X 2002. W trakcie pobytu grupy muzycznej w Polsce przez SWM została także 

wydana płyta CD z oryginalną muzyką salezjańską. 

 

 

PROJEKTY NA MISJACH 

KRÓTKOTERMINOWE 

KENIA 2002 (29 VI – 08 IX, Nairobi) 

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Henryk Juszczyk (misjonarz) oraz  

4 wolontariuszy świeckich. Wolontariusze odpowiedzialni byli za realizację projektu 

Child Love Child, w ramach którego prowadzili zajęcia sportowe, rekreacyjne  

i plastyczne z uczniami szkoły w Karinde oraz współorganizowali obóz dla dzieci  

w Langacie. Dwójka wolontariuszy zajmowała się także udzielaniem pomocy medycznej. 

MALAWI 2002 (26 VI – 10 IX, Lilongwe)  

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Czesław Leńczuk (misjonarz), 

4 wolontariuszy oraz kleryk salezjański, którzy zajmowali się pracą pedagogiczną  

w szkole, nauczali języka angielskiego i muzyki, matematyki, geografii, prowadzili 

spotkania tematyczne z młodzieżą szkół średnich. 

UGANDA 2002 (02 VII – 08 IX, Bombo-Namaliga) 

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Jan Marciniak (misjonarz) oraz  

5 wolontariuszy świeckich. Wolontariusze pracowali w ośrodku zdrowia, prowadzili 

oratorium, gdzie organizowali zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz byli odpowiedzialni za 

doprowadzenie elektryczności do parafialnego kościoła. Wspomagali także inne prace w 

parafii i jej filiach. 

ZAMBIA 2002 (26 VI – 24 IX, Mpanshi) 

W realizację projektu zaangażowana była jedna wolontariuszka świecka. Na trzy miesiące 

wyjechała ona na misję w Mpanshi, aby nieść pomoc medyczną w szpitalu prowadzonym 

przez siostry w buszu. 

UKRAINA 2002 (01 VII – 22 VIII, Odessa) 

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Vitalis Krzywicki (misjonarz) oraz  

7 wolontariuszy świeckich. Głównym zadaniem wolontariuszy była praca z młodzieżą. 

Byli oni odpowiedzialni za organizację i przeprowadzenie 3 wakacyjnych obozów  
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dla dzieci i młodzieży, pracowali z młodzieżą stale przychodzącą do Centrum „Don 

Bosco” oraz pomagali w pracach remontowych prowadzonych w kościele i centrum. 

 

DŁUGOTERMINOWE 

ZAMBIA 2002 (Chilanga) 

Od kwietnia do grudnia 2002 roku na placówce misyjnej w Zambii przebywała 

wolontariuszka Zofia Ścigalska. Jej głównym zadaniem była praca w hospicjum, 

prowadzonym przez siostry w Chilanga. 

KENIA 2002/2003 (Nairobi, Kakuma) 

W roku 2002 do Kenii wyjechało dwóch wolontariuszy świeckich na projekty 

długoterminowe. Anna Garus – od sierpnia do stycznia pracowała na placówce Don 

Boscko Boys Kuwinda w Nairobi, w domu dla dzieci ulicy. Roman Sikoń – od czerwca 

do grudnia pracował w Don Bosco Boys Kuwinda m.in. ucząc informatyki i pomagając w 

administracji. Od grudnia, w związku z dobrze wykonywaną pracą i potrzebą osoby 

managera w obozie dla uchodźców w Kakumie, został przeniesiony na północ Kenii. 

UKRAINA 2002/2003 (Odessa) 

W grudniu 2002 roku na okres półroczny do Odessy wyjechał Piotr Olędzki.  

Wraz z księdzem Vitalisem Krzywickim, wolontariusz odpowiedzialny jest za 

prowadzenie Centrum Młodzieżowego „Don Bosco”. 

Łącznie, w roku 2002 w projektach SWM wzięło udział 26 wolontariuszy, w tym 22 w 

projektach krótkoterminowych i 4 w projektach długoterminowych. Pracowali na misjach 

w 4 krajach afrykańskich (Kenia, Malawi, Uganda, Zambia) oraz na Ukrainie. Do 

wszystkich misji kierowana jest jednocześnie pomoc materialna, w postaci materiałów 

dydaktycznych oraz funduszy. 


